

ЗВІТ

про результати реалізації проектів регіонального розвитку, визначених Планом заходів з реалізації у 2015–2017 роках Стратегії розвитку області на період до 2020 року у I кварталі 2017 року

1.1 Створення та забезпечення діяльності Агенції регіонального розвитку (АРР)

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 1000,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків; Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставковоярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.1. Підтримка взаємодії громад з метою вирішення спільних проблем	Впровадження в області державної регіональної політики, кращих підходів та практик регіонального і місцевого розвитку.	Чернігівська область	2016-2017	2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	На підставі рішень про створення АРР, затвердженого розпорядженням ОДА від 03.06.2016 №305 та рішенням 5 сесії обласної ради 7 скликання від 20.07.2016 №15-5/VII, Чернігівська ОДА та Чернігівська обласна рада виступили засновниками АРР. Проведені консультації з співзасновниками та членами наглядової ради АРР, здійснені організаційні заходи з проведення установчих зборів та підготовлено пакет матеріалів для реєстрації установи «Агенція регіонального розвитку Чернігівської області».	Відсутність механізмів: - передачі Агенції майна і коштів засновниками (з бюджетної установи не бюджетній); - забезпечення сталого фінансування діяльності Агенції (виплата заробітної плати з нарахуваннями, комунальні платежі тощо), зокрема, отримання доходів, крім пасивних, для забезпечення діяльності Агенції.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

1.4. Покращення доступу сільського населення Чернігівської області до публічної інформації та адміністративних послуг

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 100,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.4. Формування механізмів залучення мешканців для вирішення місцевих проблем, сприяння створенню органів самоорганізації населення, покращення доступу до публічної інформації	Покращення доступу населення сільських територій до публічної та іншої необхідної інформації через мережу Інтернет. Стимулювання розвитку електронного врядування та інформаційного суспільства	Чернігівська область	2016-2017	2017	-	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	На офіційному веб-сайті ОДА діє рубрика «Доступ до публічної інформації», в якій, зокрема, розміщено нормативно-правові акти стосовно доступу до публічної інформації, розпорядження голови облдержадміністрації, Порядок оскарження рішень розпорядження інформації або бездіяльності, зразки оформлення інформаційних запитів, форму електронного запиту на отримання публічної інформації, іншу корисну інформацію. Такі ж рубрики є на офіційних веб-сайтах РДА та МВК. Крім того, ОДА здійснює технічне вдосконалення офіційного веб-сайту ОДА. Зокрема, працює версія сайту для слабозорих, через портал державних послуг iGov.org.ua забезпечується надання послуг електронного звернення до голови ОДА та онлайн-звернення про захист бізнесу.	Відсутність фінансування проекту

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

А.Ф. Подорван
(ініціали та прізвище)

1.5. Поліпшення житлових та комунальних умов проживання населення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 67514,59 тис гривень

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5 Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Реалізація функцій соціального захисту окремих категорій громадян. Закріплення молодих спеціалістів на місцях. Забезпечення житлом незахищених верств населення.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	67514,59	1865,2	16698	1865,2	74951,98	67514,59	введено в експлуатацію житлових будинків (будівництво, ренов-рукція)	од.	17 (на рік)	2	x	У рамках програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» укладено 27 угод. Введено в експлуатацію 1,7 тис. м ² житла, придбано 8 будинків, прокладено інженерних мереж до 3 житлових будинків, 20 сільських сімей отримали кредитну підтримку на розвиток особистого селянського господарства та 4 кредити на будівництво підсобних господарських приміщень	Відсутність в достатній кількості фінансування житлових програм з державного бюджету. Передбачення в державному та місцевих бюджетах коштів.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

1.6. Забезпечення населення якісною питною водою

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту: 21500,0 тис. гривень.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді (тис. грн)		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Розвиток водопровідних мереж Чернігівської області. Покращення забезпечення населення якісною питною водою шляхом будівництва та реконструкції систем водопостачання та водовідведення.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Кошти суб'єктів господарювання	25014,95	854,3	854,3	854,3	25014,95	25014,95	Кількість проектів, що реалізовувались	од.	4	4	-	Здійснювалось реконструкція об'єктів водопостачання, технічне переоснащення насосних станцій у м. Чернігів та Прилуки.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Л.І.Борсук, А.П. Шуман,
(ініціали та прізвище)

1.7. Розбудова дорожньої інфраструктури

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту: 937129,8 тис. гривень.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер))

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Капітальний ремонт, дорожнього покриття, що сприятиме належному функціонуванню транспортного сполучення та задоволенню соціальних потреб населення	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний бюджет, місцеві бюджети	937129,8	106035,9 (на рік)	30702,1	30702,1	866979,8	861796,0	Будівництво, ремонт, реконструкція дорожнього покриття	км/ тис. м²/ м.п.	-	-	-	Здійснено виготовлення проектно-кошторисної документації. Проведено роботи з експлуатаційного утримання доріг. Роботи з будівництва, ремонту та реконструкції будуть виконуватись починаючи з II кварталу 2017 року	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

А.П. Шуман

(ініціали та прізвище)

1.10. Забезпечення розробки генеральних планів населених пунктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту: 12000,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.6. Підтримка розробки містобудівної документації та впровадження нових технологічних можливостей для ведення містобудівного кадастру.	Забезпечення розробки містобудівної документації населених пунктів. Взаємоузгодження державних, громадських та приватних інтересів під час планування і забудови територій. Обґрунтування розподілу земель за цільовим призначенням. Визначення і раціональне взаємне розташування зон житлової та громадської забудови, виробничих, рекреаційних, природоохоронних, оздоровчих, історико-культурних та інших зон і об'єктів.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Місцеві бюджети та інші джерела не заборонені законодавством	15497,691	1405,260	1010,000	969,983	17745,308	14054,410	Розроблена містобудівна документація: генплани зонінги детальний план в межах населеного пункту	од.	4 1 5	4 1 5	0 0 0	Розроблено та затверджено генплан та зонінг м. Корюківка; генплан с. Соколівка та с. Рокитне Бобровицького району; с. Лемеші Козелецького району.	Обмеженість коштів в місцевих бюджетах

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Дмитрюк О.І.
(ініціали та прізвище)

1.14. Модернізація мережі закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медико-санітарну допомогу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 40695,5 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту, роки		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	Прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.1. Підвищення якості та доступності надання первинної медичної допомоги.	Забезпечення ефективного функціонування системи надання населенню доступної і високоякісної первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини.	Чернігівська область	2015–2017	2015–2017	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	12970,6	1060,0	20000,0 (на 2017 рік)	1060,0	40695,5	12970,6	1. Кількість центрів ПМСД (на кінець I кв. 2017)	од.	26	26	-	Станом на 01.04.2017 р. в області налічується 26 центрів ПМСД, які мають статус юридичних структур. До складу центрів первинної медико-санітарної допомоги входять, як підрозділи, 154 амбулаторії (з них 52 міські та 102 сільські лікарські амбулаторії) і 662 фельдшерсько-акушерські пункти)	Забезпечення закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу медобладнанням та транспортом. Неможливість витрачання коштів медичної субвенції на капітальні видатки, покращення матеріально-технічної бази медичних закладів.
												2. Кількість населення, закріпленого за 1 сімейним лікарем: сільська місцевість/ міська місцевість	осіб	1200/ 1500	2252 2194	+1052/ +694		
												3. Питома вага населення, яке обслуговується сімейними лікарями	%	67,0	66,7	-0,3		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.15. Профілактика та лікування онкологічних захворювань

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 42900,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: обласна Програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2017-2021 роки.

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	оди-ниця виміру	прогно-зоване значення	фактичне значення	відхи-лення (+/-)		
1.3.2. Профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань	Профілактика онкологічних захворювань, раннє виявлення та лікування онкологічних хворих, підвищення ефективності надання спеціалізованої допомоги онкологічним хворим	Чернігівська область	2015-2017	2015- 2017	Державний бюджет, місцевий бюджет	41664,0	2053,6	13200,0	2053,6	42900,0	41664,0	1. Кількість онкозахво-рювань, виявлених при проф-оглядах	%	17	15,5	-1,5	У І кв. 2017р. показник захворюваності становив 76,1 на 100 тис. населення, що на 3,8% вище показника 2016р. 3 числа первинних онкохворих захворювання виявлено при профоглядах у 15,5% хворих. Серед первинних онкохворих захворювання виявлено у І-ІІ ст. у 44,2% хворих. Показник смертності населення області від злоякісних новоутворень 27,6 на 100 тис. населення, на 3,6% нижче показника 2016р. (28,6).	Відсутність фінансування на капітальні видатки для придбання діагностичної апаратури і проведення капітального ремонту приміщень. Недостатнє забезпечення хіміопрепарат ами за бюджетні кошти для лікування онкохворих. Відсутність системи профілактични х оглядів населення.
												2. Показник вперше виявлених захворювань у занедба-ному стані	%	24	23,6	-0,4		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.16. Профілактика, раннє виявлення та надання медичної допомоги хворим на туберкульоз

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 31130,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.2. Профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань	Покращення стану надання медичної допомоги хворим на туберкульоз	Чернігівська область	2015-2017 роки	1 квартал 2017 року	Державний, місцевий бюджети, кошти глобального фонду	44318,1	6873,1	10068,1 (на 2017 рік)	5686,5	62535,4	43131,5	Смертність від туберкульозу	осіб на 100 тис. нас.	9 (до кінця року), 2,25 (1 кв. 2017 р)	1,6	-0,7	У 2017р. планується орієнтовно витратити 10068,1 тис. грн., за звітний період витрачено 5686,5 тис.грн.. За ці кошти було придбано: продукти харчування для хворих, деззасоби, бактерицидні опромінювачі та ліки. За звітний період флюорографічним обстеженням охоплено 124168 осіб, середньо-обласний показник профілактичного флюорографічного обстеження становить 138,4 на 1000 дорослого населення.	В області залишається актуальною проблема пов'язана із зростанням захворюваності на МР ТБ та ко-інфекцію ТБ/ВІЛ. Зазначене підвищує термін, вартість лікування та збільшує смертність хворих на туберкульоз. В даний час недостатня кількість коштів для дотримання вимог у ПТЗ з інфекційного контролю по ТБ.
												2. Показник обстежених флюорографічно на 1 тис. нас.	осіб на 1000 нас.	447 (до кінця року), 111,8 (1 кв. 2017р.)	138,4	+26,6		

Відповідальний за виконання проекту _____)

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.17. Створення та обладнання сайтів антиретровірусної терапії (АРТ) на базі кабінетів «Довіра» ЦРЛ, ЦМЛ

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 182,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планована	фактична		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	Фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.3. Підвищення ефективності використання ресурсів, якості та доступності вторинної та третинної медичної допомоги	Забезпечення комплексної та ефективної системи надання спеціалізованої медичної допомоги ВІЛ-інфікованим та хворим на СНІД шляхом децентралізації, наближення ВІЛ-сервісних послуг до місць проживання населення. Забезпечення якісного моніторингу лікування ВІЛ-інфікованих.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Глобальний фонд для боротьби зі СНІДом, місцеві бюджети	38,5	-	-	-	38,5	38,5	Кількість осіб, що отримують АРТ на сайті	осіб	112	136	+24	3 січня 2017 року розпочав діяльність сайт АРТ на базі кабінету «Довіра» Новгород-Сіверської ЦРЛ та Ніжинської ЦМЛ комп'ютерною та орг.-технікою. Необхідність виділення коштів з місцевих бюджетів на закупівлю комп'ютерної техніки.	Необхідність забезпечення сайту АРТ на базі кабінету «Довіра» Новгород-Сіверської ЦРЛ та Ніжинської ЦМЛ комп'ютерною та орг.-технікою. Необхідність виділення коштів з місцевих бюджетів на закупівлю комп'ютерної техніки.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.18. Поліпшення умов отримання населенням послуг охорони здоров'я та підвищення їх якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 123,4 млн грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення вирішення та зазначенням механізму)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.3. Підвищення ефективності використання ресурсів, якості та доступності вторинної та третинної медичної допомоги	Надання населенню області якісної спеціалізованої та високо-спеціалізованої медичної допомоги	Чернігівська область	2015-2017	I квартал 2017	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	197418,6	5659,5	40000,0 (на 2017 рік)	5659,5	123400,0	197418,6	Забезпеченість ліжками	од. на 10 тис. населення	60,0	95,9	+35,9	З різних джерел фінансування на покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я області використано 5659,5 тис. грн., у т.ч.: - на проведення ремонтно-будівельних робіт 1445,1 тис.грн., - для придбання медичного обладнання та апаратури 3392,74 тис.грн., - для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання - 771,74 тис.грн.	Оптимізація ліжкового фонду в області проводиться на приведення у відповідність до штатних нормативів (Постанова КМУ України від 25.11.2015 №1024 «Про затвердження нормативу забезпечення стаціонарними ліжками у розрахунку на 10 тис. населення»).

Відповідальний за виконання проекту _____

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.22. Будівництво та реконструкція спортивних споруд

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 28600,0 тис.грн. _____

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.4. Розвиток спортивної інфраструктури для занять населення фізичною культурою і спортом	Створення умов для проведення в м.Чернігові всеукраїнських та міжнародних змагань найвищого світового рівня	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Місцевий бюджет, Інші джерела (приватні інвестиції)	30911,4	13800,4	13800,0	13800,0	30041,1	30911,4	Додаткова кількість осіб, які зможуть отримувати фізкультурно-спортивні послуги на оновлених спорудах	осіб	10000	12500	+ 2500	Збудовано футбольне поле зі штучною травою і службово-офісне приміщення з роздягальнями, душовими, котельнею (спортивний комплекс по вул. Кільцева, м Чернігів). Обладнано полив і укладено покриття на футбольне поле ДОНСЦ «Чернігів». Збудовано готель і допоміжні приміщення на стадіоні «Хімік», м. Чернігів. Виготовлено ПКД по реконструкції стадіону «Локомотив» у м.Чернігів.	Обмежені суми коштів держбюджету на капітальні видатки (будівництво, ремонт і оснащення спортивних споруд)

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Н.П.Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.24. Модернізація системи соціальної підтримки населення області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту: _____

(у валюті договору (контракту) _____ (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.6. Підтримка сімейних цінностей та профілактика соціального сирітства.	Зниження рівня інституційного догляду дітей у Чернігівській області шляхом розвитку системи соціальних послуг на рівні громади для запобігання розлученню дітей з їхніми родинами, забезпечення функціонування альтернативних форм догляду дітей, відмінних від інтернатних, реформування та поступова ліквідація системи дитячих інтернатних установ	Чернігівська область	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Розпорядженням голови ОДА від 28.07.2016 № 417 затверджений Регіональний план реформування дитячих інтернатних закладів та удосконалення системи соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми у Чернігівській області до 2020 року. На засіданні Групи управління проектом у Міністерстві соціальної політики України було затверджено Технічне завдання для надання консультаційних послуг з впровадження заходів цього плану. Зазначене ТЗ направлено до Світового банку для погодження. На даний час проходить конкурс на надання консультаційних послуг.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

С.А.Железний
(ініціали та прізвище)

1.25 Рівний доступ до якісної освіти кожній дитині

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 18600,0 тис.грн.

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків - **Обласна програма «Шкільний автобус» на 2016-2020 роки**

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного перевезення до місць навчання і додому учнів та педагогічних працівників.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний, обласний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	49548,7	1199,7	11741,2	1199,7	61289,9	49650,4	Придбано шкільних автобусів	од.	9 (на рік)	1	x	У I кварталі 2017 року з обласного бюджету на обласну програму «Шкільний автобус» на 2016-2020 роки кошти не виділялись. Загалом у 2017 році заплановано придбання 9 шкільних автобусів на засадах співфінансування. На сьогодні Кіптівською ОТГ придбано 1 шкільний автобус. Усі учні, які проживають у сільській місцевості, охоплені підвозом.	З метою оновлення автопарку, розвантаження маршрутів та подальшої оптимізації мережі загальноосвітніх навчальних закладів існує потреба в придбанні шкільних автобусів

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Ю.Соронович
(ініціали та прізвище)

1.26. Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою та мультимедійним обладнанням

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту 7800,0 тис.грн

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків - Обласна програма «Забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів області ліцензованими електронними засобами навчального призначення та мультимедійним обладнанням на 2011-2016 роки»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Формування інформаційної культури учнів та педагогічних працівників, забезпечення їх інформаційних потреб.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Державний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	12208,3	200,4	8325,3	200,4	16192,2	12208,3	Кількість учнів на 1 ПК	осіб	10,4	10,4	0	В рамках виконання проекту за рахунок державного та місцевих бюджетів придбано сучасну комп'ютерну техніку та мультимедійне обладнання для загальноосвітніх навчальних закладів Варвинського, Срібнянського районів, м. Ніжина та Парафіївської ОТГ.	Для забезпечення надання якісних освітніх послуг, оновлення парку застарілої комп'ютерної техніки необхідно фінансування на вказані цілі із Державного бюджету та із місцевих бюджетів.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Ю.Соронович
(ініціали та прізвище)

1.27. Поліпшення умов перебування учнів в загальноосвітніх навчальних закладах області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту 183000,0 тис.грн

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Терито-ріальна спрямова-ність проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансу-вання у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	наймену-вання індикатора (показни-ка)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Поліпшення умов отримання якісної освіти, приведення мережі навчальних закладів у відповідність до потреб громади, впровадження перспективних методів навчання та сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, забезпечення доступності та ефективності освіти, підготовка молодого покоління до життєдіяльності в інформаційному суспільстві, удосконалення патріотичного виховання.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	183855.0	852,2	2368,5	852,2	188568.5	183855.0	Виготовлення проектно-кошторисної документації	од.	5	5	0	У рамках виконання проекту здійснювалось виготовлення проектно-кошторисної документації, заміна вікон та дверей, реконструкція приміщень, покращення матеріально-технічної бази в загальноосвітніх навчальних закладах області.	Нестача коштів на поліпшення матеріально-технічної бази ЗНЗ.
												Поточний ремонт приміщень	од.	4	4	0		
												Капітальний ремонт та реконструкція навчальних закладів	од.	2	0	0		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Ю.Соронович
(ініціали та прізвище)

1.28. Підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 114700,0 тис.грн

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.2. Розбудова мережі дошкільних навчальних закладів, підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою.	Розширення мережі дошкільних навчальних закладів для дітей міської, сільської місцевостей, забезпечення відкриття необхідної кількості груп у дошкільних навчальних закладах для задоволення потреб населення в здобутті дошкільної освіти дітьми раннього віку, відкриття дошкільних відділень у складі навчально-виховних комплексів, створення умов для збереження та зміцнення здоров'я вихованців дошкільних навчальних закладів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Бюджети районів і міст обласного значення, інші джерела, не заборонені законодавством	92535,7	1470,1	2836,4	1470,1	121740,5	92535,7	Реконструкція, ремонт приміщень дошкільних закладів	од.	1	1	0	У рамках виконання проекту здійснювались реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання, покращення матеріально-технічної бази ДНЗ	Для забезпечення права кожної дитини на доступність і безоплатність дошкільної освіти, розвантаження функціонуючих закладів необхідно передбачити фінансування з Державного бюджету будівництва нових дитячих садків або їх добудови, реконструкції пристосованих приміщень тощо.
												Покращення матеріально-технічної бази ДНЗ	од.	15	15	0		
												Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	%	94,9	94,9	0	Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	
																	Станом на 05.05.2017 відкрито навчально-виховний комплекс у м. Ніжин, дошкільний навчальний заклад в Ічнянському районі та розпочали функціонувати 2 типові групи на базі ДНЗ Чернігівського району.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Ю.Соронович
(ініціали та прізвище)

1.29. Модернізація матеріально-технічної бази закладів професійної освіти для підвищення рівня підготовки робітничого потенціалу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 600,0 тис.грн

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Терито-ріальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.3. Розвиток професійної освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці, у т.ч. розвиток системи освіти впродовж життя.	Забезпечення умов для отримання якісної професійної освіти шляхом осучаснення матеріально-технічної бази, приведення її у відповідність до переліку основних обов'язкових засобів навчання, визначених Державними стандартами професійно-технічної освіти з конкретних професій	Чернігівська область	2015-2017	2017 року I квартал	Позабюджетні надходження ПТНЗ	2586,7	230,0	і	230,0	600,0	2586,7	Кількість випускників ПТНЗ, які за направленням навчального закладу працевлаштовані на перше робоче місце	осіб	1990 (в кінці навчального року)	-	-	Оновлення матеріально-технічної бази професійно-технічних навчальних закладів області здійснювалось за рахунок власних надходжень.	Необхідне додаткове залучення коштів з різних рівнів бюджетів на розвиток матеріально-технічної бази ПТНЗ, що сприятиме підвищенню якості професійної підготовки робітничого потенціалу.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Ю.Соронович
(ініціали та прізвище)

1.30. Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 21000,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця міру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.5.1. Підтримка розвитку культурно-мистецьких закладів	Створення належних умов для розвитку культури, забезпечення творчого розвитку особистості, підвищення культурного рівня та естетичного виховання громадян, ефективне підвищення культурно-масової роботи, організація дозвілля	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	28319,9	30,9	101,0	30,9	33660,0	28319,0	Поповнення бібліотечних фондів та передплата періодичних видань Поповнення музейних фондів Переоснащення закладів культури	од. -«- -«-	1 2 3	1 2 3	0 0 0	Придбано книгу для Обласної універсальної наукової бібліотеки ім. Короленка Поповнено фонд Обласного історичного музею ім. В.В. Тарновського Придбано ударну установку та музичну апаратуру для обласного філармонійного центру	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

В. Левочко
(ініціали та прізвище)

1.31. Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 910,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	вдхилення (+/-)		
1.5.3. Патріотичне виховання населення, відродження, збереження та розвиток народних традицій, фольклору, народної творчості, художніх промислів	Створення умов для проведення активного і змістовного дозвілля, сімейного відпочинку, заходів з метою патріотичного виховання дітей та молоді. Підтримка розвитку аматорського мистецтва, етнокультурного розмаїття, культурно-мистецької освіти, образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва. Розвиток фестивального руху.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	3493,6	452,3	452,3	452,3	3493,6	3493,6	Кількість проведених заходів	од.	29	29	0	Проведено: урочисті збори, святковий концерт до Дня Соборності України; Заходи з вшанування жертв Голокосту; Урочистий мітинг-реквієм до 99-ї річниці бою під Крутами; Урочистий захід з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на територіях інших держав та 28-ї річниці виведення військ з Афганістану; 74-ті роковини Корюківської трагедії; Урочисте покладання квітів до пам'ятника Т.Г.Шевченку, з нагоди 203-річниці від Дня народження Великого Кобзаря; Заходи з нагоди 100-річчя Української революції та Дня українського добровольця; Акція Потяг Єднання України «Труханівська Січ» та інші	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.2. Створення інвестиційних продуктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 900,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненнями причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку між народного співробітництва	Створення сприятливого інвестиційного клімату на території області. Запровадження нових форм налагодження контактів між вітчизняними та зарубіжними інвесторами, підтримка вітчизняних підприємств у пошуку партнерів.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	28,6	-	-	-	28,6	28,6	Обсяг залучених капітальних інвестицій	млн. грн	3200 (2016р.)	5318,5 (2016 р.)	-	З метою популяризації інвестиційного потенціалу і розширення можливостей для ознайомлення потенційних інвесторів з об'єктами інвестування оновлюється перелік інвестиційних пропозицій та земельних ділянок типу «грінфілд», які розміщено на сайті Департаменту економічного розвитку облдержадміністрації. Підготовлена Офісу із залучення і підтримки інвестицій інформація щодо наявних інвестиційних пропозицій в області. Спільно з Чернігівською регіональною торгово-промисловою палатою розроблено інвестиційний паспорт «Інвестуй в Чернігівщину»	-
												Обсяг залучених з початку інвестування прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу)	млн. Дол. США	97,8 (2016 рік)	240,9 (на 31.12. 2016)	-		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.3. Формування ефективної системи менеджменту залучення інвестицій

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 100,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Формування регіональної інвестиційної політики у відповідності з європейськими стандартами. Удосконалення системи супроводу інвестиційних проектів, обслуговування потреб інвесторів, сприяння у вирішенні виникаючих проблем. Маркетингові заходи щодо промоції інвестиційного потенціалу. Поліпшення якості та підвищення професіоналізму адміністративно-кадрового забезпечення регіонального регулювання інвестиційної діяльності.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Обласний бюджет	1,8	-	-	-	1,8	1,8	Кількість навчальних семінарів та тренінгів з актуальних питань інвестиційного розвитку, залучення міжнародної технічної допомоги, написання грантових заявок, державно-приватного партнерства	семінари, од. осіб	71 (на рік) 2650 (на рік)	19 570	х х	Проводились зустрічі, наради, інші публічні заходи з метою активізації інвестиційної діяльності в регіоні. В області розпочато впровадження проекту допомоги Міністерства розвитку Республіки Польща для України під назвою "Підвищення інвестиційної привабливості України та конкурентоспроможності регіонів", метою якого є підтримка України в процесі побудови самоврядної і демократичної держави. 22-23 березня 2017 року Спільно з Центром перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій проведено тематичний короткотерміновий семінар «Можливості та додаткові ресурси для розвитку громад за рахунок поглиблення співробітництва з міжнародними організаціями та участі в актуальних грантових програмах (проектах)»	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.4. Створення ефективної системи залучення програм міжнародної технічної допомоги для регіонального розвитку

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 100,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Залучення міжнародної технічної допомоги до реалізації проектів з поліпшення умов проживання населення регіону; сприяння створенню умов для повноцінного економічного та соціального розвитку області. Модернізація виробничої, транспортної, енергетичної, туристичної інфраструктури. Посилення ролі громад у забезпеченні економічного розвитку та підвищення їх відповідальності за розв'язання соціальних проблем. Необхідність забезпечення активізації процесів енергозбереження та енергоефективності, вирішення екологічних проблем і підвищення соціальних стандартів.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	0	0	0	0	0	0	0	Кількість проектів МТД, в яких Чернігівська ОДА виступає бенефіціаром	од.	3	3	0	Ведеться активна робота щодо пошуку додаткових джерел позабюджетного фінансування, міжнародної технічної допомоги, грантів. Підготовлено перелік кредитних, грантових програм та програм МТД у сфері енергоефективності, який розміщено на сайті ДЕР ОДА. Постійно висвітлюються новини щодо оголошених конкурсів та можливих грантів, актуальна інформація розповсюджуються серед потенційних реципієнтів та розміщується на сайтах. Підготовлена довідка щодо стану залучення проектів міжнародної технічної допомоги і грантів в Чернігівській області, яка розміщена на сайті Департаменту економічного розвитку. Крім того постійно інформація щодо участі у конкурсах на сторінці Facebook «Чернігівщина інвестиційна».	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.5. Створення індустріального парку

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 2,2 млн грн

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.3. Сприяння розвитку наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та високотехнологічних виробництв	Забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності міста Чернігова шляхом активізації залучення інвестицій через впровадження ефективних механізмів швидкого доступу потенціальних інвесторів до промислових майданчиків, забезпечених необхідною інженерно-транспортною інфраструктурою	м. Чернігів та Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених індустріальних парків на території області	од.	0	0	0	Робочою групою, утвореною Чернігівською міською радою, доопрацьовується проект Концепції індустріального парку «Чернігів промисловий». Також опрацьовується можливість створення індустріального парку у м. Бобровиця. На сьогодні виділена земельна ділянка, розроблена концепція індустріального парку, яка затверджена рішенням міської ради 40 сесії VI скликання від 05 липня 2015 року. Також вивчається можливість щодо створення індустріальних парків на інших територіях області	Процес виділення земельної ділянки під індустріальний парк у м. Чернігові стримується через недосконалість Закону України «Про державний земельний кадастр» та Порядку ведення земельного кадастру, затвердженого Постановою КМУ від 17.10.2012 № 1051, в частині неможливості видалення з бази ДЗК земельних ділянок за зверненням їх власників. З метою стимулювання створення та функціонування індустріальних парків необхідно прискорити прийняття законодавчо-нормативних актів щодо встановлення податкових преференцій шляхом внесення змін до Податкового кодексу України.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.8. Підтримка та стимулювання реалізації населенням енергоефективних заходів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 12,26 млн грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Зменшення та підвищення рівня ефективності використання енергетичних ресурсів населенням	Чернігівська область	2015-2017	2016	Державний бюджет	17562,0	3500,0	4500,0	3500,0	7760,0	17562,0	Кількість виданих кредитів	од.	700	700	0	З метою стимулювання населення до впровадження енергоефективних заходів. видано 700 кредити фізичним особам на суму 10,0 млн грн. Сума відшкодування становить 3500,0 тис. гривень.	-

Відповідальний за виконання проекту _____

(підпис)

Д. І Борсук
(ініціали та прізвище)

2.11. Спрощення доступу суб'єктів господарювання у сфері малого і середнього підприємництва до фінансово-кредитних ресурсів області (мікрокредитування)

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 310,2 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Обласна програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки, 7317450

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва	Стимулювання розвитку і підвищення ефективності підприємницької діяльності	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Кошти обласного та місцевого бюджету, кошти, повернуті за раніше наданими кредитами	4140,0	1500,0	1500,0	310,2	4140,0	2950,2	Кількість профінансованих проектів	од.	1	1	-	Здійснено фінансування 1 інвестиційного проекту («Розширення асортименту надання платних послуг за рахунок придбання транспортних засобів», м. Чернігів. Завдяки чому було створено 2 робочі місця. Наразі проходить тендер щодо вибору уповноваженого банку для фінансування ще 2 інвестиційних проектів	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.12. Поліпшення організаційних засад надання адміністративних послуг

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість 1,5 тис.грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Обласна програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки, 7317450

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		планований	фактичний	з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва	Створення зручних і доступних умов для отримання адміністративних послуг (в т. ч. документів дозвільного характеру) фізичними та юридичними особами	Чернігівська область	2015-2017	2015-2017	Місцеві бюджети, МТД, інші джерела, не заборонені законодавством	211,2	15,0	15,0	1,5	211,2	197,7	підключення програмного забезпечення	од.	1	1	-	Здійснено підключення програмного забезпечення для нормативно-правової допомоги адміністраторам центрів надання адміністративних послуг	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.13. Створення туристичних продуктів для окремих цільових груп

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 400,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 рр.; 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.1. Туристична промоція області та просування туристичних брендів	Формування на території області конкурентоспроможного туристичного продукту, здатного максимально задовольнити потреби внутрішнього туризму	Чернігівська область	2015-2017	2017	Обласний бюджет	719,2	154,5	405,0 (на 2017 рік)	154,5	1157,0	719,2	1. Кількість найменувань виданої сувенірної продукції 2. Кількість найменувань виданої рекламної інформаційної продукції 3. Участь та організація туристичних виставок, турфорумів 4. Кількість проведених рекламно-інформаційних турів	артикул од. од.	7 3 3 0	7 2 3 0	0 -1 0 0	Видана інформаційно-довідкова та сувенірна продукція з серії «Чернігівщина Туристична», яка розповсюджувалась на туристичних виставках та заходах туристичною складовою. Проведено командно-комунікативний тренінг-семінар «Формування туристичного активу».	-

Рекомендації щодо змін у наступному періоді реалізації

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.14. Популяризація сільського зеленого туризму

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 121,2 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 рр.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.3. Розвиток активних видів туризму, сільського зеленого туризму та туризму вихідного дня	Розвиток туризму, підвищення рівня самозайнятості сільського населення.	Чернігівська область	2015-2017	2017	Обласний бюджет	9,64	0	25,0 (на рік)	0	70,0	9,64	1 Кількість проведених семінарів 2 Кількість садиб СЗТ	од. од.	0 35	0 35	0 0	Ведеться консультативна робота з вже існуючими та потенційними власниками садиб.	Постійні зміни нормативно і бази заважають виданню методичних матеріалів

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.15. Активний туризм та туризм вихідного дня як інноваційний механізм використання природних ресурсів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 65,5 тис. грн

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 рр.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.3. Розвиток активних видів туризму, сільського зеленого туризму та туризму вихідного дня	Розвиток туризму, підвищення рівня самозайнятості сільського населення.	Чернігівська область	2015-2017	2017	Обласний бюджет	23,047	10,327	30,0 (на рік)	10,327	76,0	23,047	Організація та участь у профільних семінарах	од	2	2	0	Проведено семінар для працівників туристичної галузі області. Взято участь у II з'їзді Всеукраїнської асоціації гідів	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

3.1. Оптимізація спеціалізації сільського господарства з метою підвищення ефективності аграрного сектора та раціонального використання земельних ресурсів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 400,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Раціоналізація структури сільського-сподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Оптимізувати структуру сільського господарства районів області з урахуванням особливостей їх агрокліматичних і ґрунтових ресурсів; визначити найбільш доцільні галузі і види діяльності для розвитку у різних типах сільських районів; забезпечити дотримання норм чинного законодавства щодо використання та збереження земельних ресурсів	Сільські території Чернігівської області	2016-2017	2016-2017	-	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	Структура посівних площ: - зернові - технічні - картопля та овочі - кормові	% % % %	50-60 20-30 5-10 10-15	55,8 25,5 7,6 10,2	в межах діапазону	Відповідно прогнозованої структури посівних площ, в 2017 році аграріями області заплановано провести посів ярих культур в обсязі близько 886 тис. га., у т. ч. ярих зернових і зернобобових культур - майже 458 тис. га, 275 тис. га технічних, близько 91 тис. га картоплі та овочів, і 62 тис. га кормових культур. З урахуванням озимих культур та багаторічних трав загальна посівна площа під урожай 2017 року складе 1197 тис. га, що на 14 тис. га (+1,2%) більше 2016 року.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.2. Сприяння розвитку підприємств, зосереджених на виробництві тваринницької продукції

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 300,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Рационалізація структури сільськогосподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Забезпечення конкурентоспроможності малих та середніх виробників сільськогосподарської продукції області. Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції тваринництва. Забезпечення високоякісної сировиною переробної промисловості Чернігівської області	Сільські території Чернігівської області	2016-2017	2016-1017	-	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених тренінгів	од.	3	3	0	За I квартал 2017 року Департаментом АПР ОДА було проведено 3 заходи, спрямовані на ефективний розвиток галузі тваринництва області, впровадження та поширення передових технологій з метою нарощування виробництва конкурентоспроможної тваринницької продукції як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.3. Підтримка технічного переоснащення малих, середніх агровиробників та їх об'єднань, що працюють на території Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 8700,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.2. Технологічне переоснащення діючих та створення високотехнологічних нових підприємств з виробництва та переробки с/г продукції	Підвищення рівня продуктивності в сільськогосподарській, переробній та харчовій галузях, економія паливно-енергетичних ресурсів, створення нових робочих місць через оновлення та забезпечення підприємств агропромислового комплексу області сільськогосподарською технікою та виробничим обладнанням	Чернігівська область	2015 - 2017	2015-2017	Державний бюджет, НАК «Укراгролізінг»	18900,0	2800,0	3000,0	2800,0	8700,0	18900,0	Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах фінансового лізингу	од.	5	5	0	На умовах фінансового лізингу Чернігівської філії НАК «Украгролізінг» за I квартал 2017 року агропідприємствами області придбано 5 одиниць с.-г. техніки та обладнання на загальну суму 2,8 млн. грн.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.5. Розвиток системи консультативних (дорадчих) служб

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 500,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1. Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції аграрного сектору. Допомога малим та середнім сільгосп-виробникам (кооперативам, які об'єднують в першу чергу індивідуальні домогосподарства, комунальним підприємствам)	Сільські території Чернігівської області	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	З метою підвищення рівня знань та навичок малих та середніх сільгоспвиробників триває процес налагодження роботи обласної сільськогосподарської дорадчої служби. Зокрема з 27.03.2017 по 07.04.2017 року на базі Національного університету біоресурсів і природокористування України проходило навчання сільськогосподарських дорадників та експертів-дорадників. Від Чернігівської області у навчанні взяв участь 21 слухач.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.6. Створення та підтримка розвитку різноспеціалізованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 13000 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма підтримки розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів Чернігівської області на 2017-2021 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1 Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Створення умов для перероблення та збуту сільськогосподарської продукції, розбудови виробничої та соціальної інфраструктури у сільській місцевості. Збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції. Створення нових робочих місць. Підвищення рівня доходів сільського населення.	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	-	-	-	-	-	-	Кількість створених сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів (СОК)	од.	1	1	0	За I квартал 2017 року створено СОК «Захисник» у Носівському районі.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.7. Підтримка розвитку особистих селянських господарств, ферм сімейного типу, що спеціалізуються на вирощуванні плодово-ягідної продукції, овочів, продукції тваринного походження

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 500,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки (КФК 250380), Програма підтримки особистих селянських господарств Чернігівської області на 2016-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.2. Сприяння самозайнятості та підтримка розвитку неаграрних видів бізнесу у сільській місцевості	Організація самозайнятості і сільського населення. Покращення соціально-економічного середовища сільських територій	Сільські населені пункти Чернігівської області	2016-2017	2016-2017	Обласний бюджет	1165,4	0	1197,0 (на рік)	0	2394,0	1165,4	Кількість наданих дорадчо-консультаційних послуг	од.	2	2	0	В області діють: Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки та Програма підтримки особистих селянських господарств Чернігівської області на 2016-2020 роки	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)

3.8. Підвищення рівня благоустрою та комунального обслуговування сільських населених пунктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 1000,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.3. Підвищення рівня облаштування сільської місцевості як форми життя, діяльності та побуту селян	Покращення та організація благоустрою, реконструкція, капітальний та поточний ремонт об'єктів соціальної інфраструктури. Підвищення комфорту проживання сільських жителів на основі партнерства	Сільські населені пункти Чернігівської області	2016-2017	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	Обсяг наданих послуг	млн грн	37,5	37,5	0	Станом на 01.04.2017 в сільській місцевості області зареєстровано 29 обслуговуючих кооперативів, 122 комунальні підприємства та комунальні господарства при сільських радах, 2915 інших обслуговуючих суб'єктів від переробних підприємств, райспоживспілок, райветлікарень, райсількомунгоспів та приватних структур. Загальний обсяг наданих послуг всіма господарючими структурами за звітний період склав 37,5 млн грн.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Ю.В. Павлішен
(ініціали та прізвище)